Башкортостан Республикаhы

Октябрьский халаhы хала округыньщ

«Балалар hgм y9мepggp ижады hарайы»

муниципаль бюджет 09тgмg

белем биреу учреждениеhы
( «Бh УИh» МБ0ББУ)

БОЙОРОК

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Дворец детского и юношеского творчества»

городского округа город Октябрьский

Республики Башкортостан
( МБУ ДО «ДДиЮТ»)

ПРИКАЗ
« 3 1 » май 2022 й. № 01-26/91-1 « 31 » мая 2022 г.

Об утверждении обновленной документации,
о назначении ответственного лица
и внесении изменений в состав комиссии
по противодействию коррупции
в МБУ ДО «ДДиЮТ»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ (с

изменениями на 01.04.2022) «О противодействии коррупции», в целях повышения

эффективности работы по противодействию коррупции в сфере дополнительного

образования

П РИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормативные акты:
- Кодекс профессиональной этики и служебного поведения работников;

- Положение о комиссии по противодействию коррупции;
- Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений;
- Положение о конфликте интересов;
- Положение о порядке предотвращения и (или) урегулирования конфликта

интересов;
- Положение о порядке уведомления работодателя, о случаях склонения

работника к совершению коррупционных правонарушений или о ставшей
известной работнику информации о случаях совершения коррупционных

правонарушений;

- Положение о противодействии коррупции;
- Положение о профессиональной педагогической этике работников;

- Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами в сфере

противодействия коррупции;
- Положение о порядке сообщения работниками МБУ ДО «ДДиЮТ» о

получении ими подарка в связи с их должностным положением или исполнением

ими должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и

зачислении средств, вырученных от его реализации;

- Порядок создания, организации работы, принятия решений и их исполнения

комиссией по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений.
2. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции:

председатель комиссии - В. П. Ульянова, директор;

- заместитель председателя - Л. К. Закиева, заместитель директора по УВР;

- секретарь комиссии - Е. К. Братковская, методист;

Члены комиссии:
- Ф.А. Архипенко - председатель профкома;
- Л.Ф. Шарифуллина - заместитель директора по АХЧ;
- М. Р. Шайдуллина- представитель Совета родителей.

3. Методиста Братковскую Е.К. назначить ответственным за профилактику

коррупционных и иных правонарушений и ежеквартальное предоставление

информации в отдел кадровой службы администрации городского округа город
Октябрьский Республики Башкортостан в срок до 25 числа последнего месяца.

3.1.Ответственному за профилактику коррупционных и иных
правонарушений ознакомить под подпись сотрудников МБУ ДО «ДДиЮТ» к
01.09.2022 с вышеперечисленными нормативными актами.

4. Утвердить состав комиссии по урегулированию споров между
участниками образовательных отношений:

- председатель комиссии - Л.К. Закиева, заместитель директора по УВР;

- заместитель председателя - А.Н. Искалина, председатель Совета родителей;
- секретарь комиссии - В.Г. Афанасьева, старший педагог ДО;
- представитель Совета родителей - А.З. Шарипова.

5. Заведующей отделом Окуневой С.М ответственному за ведение сайта
учреждения. разместить утвержденные нормативные акты на официальном сайте
МБУ ДО «ДДиЮТ» в разделе «Противодействие коррупции».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор В .П. Ульянова

		2022-05-31T12:16:12+0500
	Ульянова Вера Павловна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью